
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 09.07.2020 

 

 

393/20 - IZ Dostavba vodovodu v lokalitě Rak 

 

č. usnesení: 20-36-001 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ projednat a schválit investiční záměr č. IZ/OSM/143/2020/ŠRI  Dostavba kanalizace v lokalitě 

Rak.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

395/20 - Dotace na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 

 

č. usnesení: 20-36-002 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2020 takto:  

- příjmy: příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období 10/2017-12/2018 

ve výši 696.815 Kč 

- výdaje: výdaje spojené s těžbou a zalesněním lesů  ve výši 696.815 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

396/20 - Zařazení komunikací/parkovišť - místní komunikace 

 

č. usnesení: 20-36-003 

Rada města Říčany schvaluje  

zařazení parkovišť ve vlastnictví města Říčany při komunikacích Široká – úsek č. 12, Podskalí – úsek č. 

3, Olivova – úsek č. 29, 17. listopadu – úsek č. 12, Plynární – úsek č. 4, U Mostu – úsek č. 4 a Nádražní 

– úsek č. 1 a 4 jako místní komunikace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování příslušných 

orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

397/20 - Neoprávněné umístění zahradního domku na pozemku města 

 

č. usnesení: 20-36-004 

Rada města Říčany schvaluje  

jednání s manželi X za účelem legalizace umístěné stavby zahradního domku na pozemku ve vlastnictví 

města Říčany parc. č. 440/29 k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 20-36-005 

Rada města Říčany schvaluje  

odstranění stavby zahradního domku umístěného na pozemku parc. č. 440/29 k.ú. Říčany u Prahy 

manželi X, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto usnesení manželům X a v případě 

neodstranění stavby podání žaloby na odstranění neoprávněné stavby u příslušného soudu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

398/20 -  Dohoda o závazném termínu připojení nemovitosti na vodovodní řad 

 

č. usnesení: 20-36-006 

Rada města Říčany schvaluje  

 

uzavření Dohody o závazném termínu připojení nemovitosti na vodovodní řad do 31.12.2025 pro  

vlastníka pozemku parc.č. 1370/28 a parc.č. 1370/29 v k.ú. Říčany u Prahy a pro  vlastníky pozemku 

parc.č. 1369/35 a parc.č. 1369/32 v k.ú. Říčany u Prahy, ve znění uvedeném v příloze k tomuto 

materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

399/20 - Obec Babice- žádost o posouzení možnosti na zřízení detašovaného pracoviště ZŠ v obci 

Babice 

 

č. usnesení: 20-36-007 



Rada města Říčany souhlasí  

s návrhem obce Babice o zřízení detašovaného pracoviště základní školy zřizované městem 
Říčany na území obce Babice 
 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

400/20 - Převod nájmu  

 

č. usnesení: 20-36-008 

Rada města Říčany schvaluje  

převod veškerých práv a povinností, vyplývajících z nájmu bytu č. 3 v čp. 147 Škroupova ul. v Říčanech 

z paní X na jejího syna X, ukládá OSM vypracovat nájemní smlouvu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

401/20 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 20-36-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo náměstí 

71, Říčany ve výši 3.000,- Kč určeného na vybavení a programy v Didaktickém centru geologie. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

402/20 - 4. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 20-36-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany, Nerudova 

481, Říčany ve výši 3.047,- Kč určeného na výrobu a potisk šerp pro odcházející žáky školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

403/20 - Husova knihovna - žádost o převod prostředků do fondu investic 

 

č. usnesení: 20-36-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem částky 150 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Husova knihovna Říčany určené na spolufinancování modernizace knihovnického systému 

Tritius. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/20 - Žádost Czech Gravity Sports Association - individuální dotace 

 

č. usnesení: 20-36-012 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na podporu provozu spolku, který na území Říčan 

v roce 2020 bude realizovat sportovní edukativní aktivity ve volné přírodě Czech Gravity Sports 

Association, z.s, IČ 26566311, se sídlem Ve Smečkách 1326/11, 110 00 Praha, a to z důvodu, že město 

nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/20 - Odkup vybavení bytu č. 2 v budově Nádražní čp. 219  

 

č. usnesení: 20-36-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že město Říčany odkoupí vybavení bytu č. 2 v budově čp. 219 v Říčanech, od nájemce bytu X, a 

to drobný hmotný majetek za zůstatkovou cenu 22 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-36-014 

Rada města Říčany souhlasí  



s tím, že město Říčany odkoupí vybavení bytu č. 2 v budově čp. 219 v Říčanech, od nájemce bytu, a to 

interiérové úpravy (zvýšené patro obložené palubkami z borovice, mlynářské schody z masivu na 

patro včetně madla, úložný prostor obložený palubkami borovice) za zůstatkovou cenu 20 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-36-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že město Říčany odkoupí vybavení bytu č. 2 v budově čp. 219 v Říčanech, od nájemce bytu, a to 

elektrické vytápění (elektrická kamna EMCO) za zůstatkovou cenu 20 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-36-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 62 000 Kč za účelem uhrazení zůstatkové ceny za vybavení bytu č. 2 v budově čp. 

219 v Říčanech nájemci tohoto bytu panu X z rezervy Rady města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/20 - Prodloužení pilotního projektu sdílení jízdních kol ve městě Říčany - Bikesharing 

 

č. usnesení: 20-36-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy na prodloužení pilotního projektu služby BIKESHARING – systém sdílených jízdních 

kol, který bude prodloužen do 31.8.2020 společností NEXTBIKE Czech Republic, s.r.o., se sídlem, 

Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, IČO: 07389108 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-36-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění rezervy rady města ve výši 100 000,- Kč včetně DPH na prodloužení pilotního provozu 

systému sdílených jízdních kol – BIKESHARING, který bude prodloužen do 31.8.2020 společností 

NEXTBIKE Czech Republic s.r.o. se sídlem, Libušina 526/101,779 00 Olomouc, IČO: 07389108 a zřízení 

příslušné rozpočtové položky. 

Návrh byl schválen 



 


